



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تعاون، اقتصاد منصفانه

رویکرد تعهد پذیری بخش تعاون، آن را از دیگر بخش های اقتصادی متمایز می کند. این حساسیت نسبت به توزیع عادلانه ثروت در جامعه و نیز مسایل اجتماعی و زیست محیطی، به اقتصاد تعاونی روحیه ای فراتر از نگرش یک بنگاه صرفا اقتصادی بخشیده است.

دکتر «علی ربیعی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که بخش تعاون می تواند اقتصاد پویا و منصفانه ایجاد کند، افزود: باید در حوزه مدیران علاوه بر تغییر نگرش، تغییر فرهنگ در حوزه کنشگران اجتماعی هم رخ دهد تا باور تعاون به وجود بیاید و ساختارهایی ایجاد شود که تقویت کننده بخش تعاون است.

وی افزود: معتقدم فرهنگ غنی ما باید بخش تعاون را تقویت کند که البته این مهم نیاز به کار زیادی دارد. باید تعاون را به صورت یک چهره فرهنگی عرضه و توانمندی هایش را ارتقاء دهیم و اهمیتش را بیشتر کنیم. به گفته وی باید اذعان کنیم که رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در دولت تدبیر و امید تغییر در ادبیات تعاون و تبدیل این ادبیات به گفتار عمومی در عرصه های مختلف اقتصادی و اجتماعی بود. همچنین سعی کردیم الگوها و عمل های خوب تعاون را استخراج و به جامعه معرفی کنیم زیرا معتقدیم جامعه باید به سمت انتقال تجارب و دانسته ها حرکت کند. علاوه بر این سعی کردیم در این مدت نیز بتوانیم روحیه کار جمعی را در جامعه گسترش دهیم. البته در تغییر فرهنگ تعاون رسانه ها با پرداختن به موضوع تعاون نقش بسزایی در ترویج این فرهنگ دارند. همچنین معتقدم فرهنگ تعاون به فرهنگ سنتی و دینی ما نزدیک تر است و بخش تعاون بهترین بخش برای اجرای روند خصوصی سازی در کشور به شمار می رود می تواند کارکردهای عدالت اجتماعی در حوزه اقتصادی ناشی از فرایند خصوصی سازی را ارتقاء دهد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی:

نقش بی بدیل تعاونی مادر ایجاد الگوهای عملیاتی اقتصاد مقاومتی



در عصر ما، تعاون، یک اهرم مناسب برای توسعه اقتصادی است که می تواند همگام با سیاست های دولت، در بهبود شرایط زندگی، کار، تولید و ارتقاء سطح درآمد و وضعیت اجتماعی مردم مؤثر باشد و چنانچه به طور اساسی مورد حمایت قرار گیرد، بار هزینه های دولت را کاهش داده و به تدریج استقرار شرایطی را سبب می شود که طبقات مختلف مردم در مسایل اقتصادی مربوط به خود تصمیم گیرنده بوده و متناسب با برنامه های عمومی دولت، امور اقتصادی مربوط را عهده دار گردند.

در قانون اساسی کشور، انجام امور اقتصادی به شکل تعاونی، یکی از روشهای مناسب برای تأمین عدالت اجتماعی، مبارزه با فقر، رفع بیکاری و محرومیت و نیل به استقلال اقتصادی شناخته شده است. قدر مسلم نظام تعاونی، متکی به ارزشهای والای انسانی نظیر برابری، عدالت و همبستگی و نیز ارزشهای اخلاقی نظیر صداقت، آزاد اندیشی و پذیرش مسئولیت می باشد و از این رو بهره گیری و توسعه آن به منظور دستیابی به پیشرفت توأم با عدالت در نظام جمهوری اسلامی کاملا معقول، منطقی و راهگشا می باشد. در مجموع می توان گفت که نقش تعاون در تولید و توسعه اقتصادی مهم است. تعاونی ها به عنوان بنگاه های اقتصادی مردم نهاد، که با سرمایه بخش خصوصی و با فعالیت آنان و مدیریت مردم فعالیت می نمایند، می توانند نقش مهمی در ایجاد الگوهای عملیاتی اقتصاد مقاومتی ایفا نمایند. با تأمین منابع از طریق سرمایه های مردمی که بهترین گزینه برای جهت دهی به نقدینگی های پراکنده در بازار پولی با اتکا بر مولفه های اقتصاد مقاومتی که مهمترین این مولفه ها حمایت از تولید ملی، مردمی کردن اقتصاد، کاهش وابستگی به نفت، افزایش تاب آوری اقتصاد و مدیریت منابع ارزی می باشد؛ می توان در جهت افزایش تولید و کاهش بیکاری حرکت نمود. لذا باید بستر مناسبی در جهت گسترش فعالیت های بخش های تعاون ایجاد و با حذف قوانین بازدارنده، فرصت مستحکم تر شدن جایگاه این بخش را فراهم کرد؛ به نحوی که دولت با اداره شاهرگ های اقتصادی و صنایع مادر؛ و تعاون با مدیریت صنایع کوچک تر و پایین دست مانند دو بازوی قوی در کنار یکدیگر در جهت رسیدن به هدف متعالی خود و تحقق اقتصاد مقاومتی گام بردارند. فراهم شدن زمینه های قانونی برای فعالیت اقتصادی مانند سیاست های کلی اصل چهل و چهار قانون اساسی، شرایطی را فراهم آورده که کشور را در آستانه یک جهش اقتصادی قرار داده است. آنچه لازم است، عزمی ملی است که باید سیاست گذاران کشور با شروع از بدنه داخلی دولت و نظام به آن اهتمام داشته باشند.